ER DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº018 | FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deSalitre - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.19.01SDH. O(A) Secretaria de Proteçãê Social Eua
e Direitos Humanos, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 07 de fevereiro de 2023, no endereçoetetrônico A
https://compras.m2atecnologia.com.br/ Pregão Eletrônico nº 2023.01.19.01SDH. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e descartávei

para suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos humanos e setores vinculados, do Município de Salitre/CE. O edital e tus ánerolJL, k

poderãoser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: (88) 3537- 1201 ou no endtreço: Praça +

São Francisco, s/n - Centro. Salitre - CE, 63.155-000. Salitre/CE, 24 de janeiro de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). Ni .
ME

N
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, pájá=—""
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 07 de Fevereiro de 2023 às 10h:00mtin
no portal www.bll.org.br conforme especificado no Edital Nº 00.003/2023-PE SRP como seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral natural junto as diversas Secretarias do Município de Graça/CE. O Edital encontra-se, Av.
José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 — 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também nos
sites http://www .graca.ce.gov.br/. Graça - CE,24 de Janeiro de 2023. Karine Eduardo dos Santos — Pregoeira.

fo:ho ode ok ofeok

este testo teste

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 - Pregão Eletrônico/Registro de
Preços Nº SS-PE001/23-SRP. Orgão Gerenciador: Secretaria da Saude. Fornecedor: C H Brito Rolim R$ 186.296,20 (cento e oitenta e seis mil, duzentos
e noventae seis reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 17/01/2023, Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº SS-
PE001/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (frutas, verduras e legumes). para atender
as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. Assina pelo Orgão Gerenciador: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assinam pelos
Fornecedores: Carlos Henrique Brito Rolim Vieira. Independência/CE, 24 de janeiro de 2023.

Meteo oleo aloe
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público o Edital
Tomada de Preço Nº 02/2023, onde realizará às 09:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2023, licitação na modalidade Tomada de Preços, Tipo Técnica e
Preço, para contratação de advogado para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica jurídica na área de Direito Público junto ao Legislativo, a

sessão realizar-se nasala da Comissão de Licitação no paço da Câmara na Av. dos Três Poderes, s/n - centro, o edital e anexos, poderão ser obtidos através
de e-mail camaradip(Dhotmail.com, ou junto a Comissão. Francisca Geucilene Pinheiro — Presidente da CPL.

ok ok et
º 05.004/2022-TP, A Presidente e Pregoei Aanota do UAI

público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 31/01/2023 ás 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua Pedro Augusto, 53, Centro,
“Guaiuba - CE, dará continuidade a sessãoda licitação supramencionada, onde irá ocorrera abertura dos envelopes de propostas de preços. GUAIUBA - CE,
“24/01/2023. Rosicléiada Silva Magalhães — Presidente e Pregoeira da CCLP. fe:

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo, Raimundo Fabiano de Oliveira
Lopes, Secretário. Extrato do contrato resultante da Inexigibilidade nº 2023.01.16.02 - SEDET: nº 2023.01.16.02.1-SEDET. Valor global: R$
180.000,00. Contratada: RP Produção e Edição Musical LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Filipe de Lacerda Marques. Objeto: Contratação de
atração de renome nacional (Rafa e Pipo Marques) para realização do Carnaval Popular de Quixadá 2023, no dia 19/02/2023, na praça José de Barros. Prazo
de vigência: 60 dias, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura dos contratos: 23/01/2023.

aee ole offer

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Errata - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, torna público a retificação da data de realização do
certame, referente ao Pregão Presencial Nº 13.002.2023-PP, cujo objeto: Contratação de serviços de formação de profissionais da educação, por meio de
ação pedagógica direcionada aos professores e demais profissionais integrantes da Secretaria da Educação do município. Onde se Lê: O recebimento e
abertura dos envelopes será no dia 10/02/2022, às 08:30h. Leia-se: O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 06/02/2023,às 08:30h. Permanecem—ÀESEreteost,

Inalteradas as demais disposições contidas. Petrus Barbosa de Lima. Petrus Barbosa de Lima.

ok old aokok

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — PregãoEletrônico nº 2023.01.24.1, Realizará Licitação, através da plataforma
eletrônica www. licitabarro.com.br, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimentodos programas de distribuição de merenda
escolar da Rede Pública de Educação do Município de Barro/CE. Abertura: 08 de fevereiro de 2023, às 08:00 horas. Início de acolhimento das propostas
comerciais ocorreráa partir do dia 26 de janeiro de 2023, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereçoeletrônico: www licitabarro.
com.br, por e-mail: licitacao()barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 24 de janeiro de 2023. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro.

eee ocre decote

Estadodo Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 0012023PPCMI. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Ipu
torna público que no dia 07 de Fevereiro de 2023, às 09:00h, na Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador Francisco das Chagas Farias Nº 1109, Centro,
Ipu, CE, receberá propostas para Fornecimento de combustível e derivado de petróleo destinado à Câmara Municipal de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial.
O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no
horário das 08:00 às 11:00 horas. Tpu - Ce, 24 de Janeiro de 2023. Gilson Paiva Martins — Pregoeiro.

elo oftok okofeok

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Edital de Chamamento Nº. 001/2023. Objeto: Aquisição de Gêncros Alimentícios
oriundos da Agricultura Familiar para suprir as necessidades de diveras Secretarias do Município de Irauçuba - CE, nas condições estabelecidas no Edital
de Chamamento Nº. 003/2022. Credenciamento e Recebimento da Documentação: Até o dia 14 de Fevereiro de 2023, às 09h00min. Local de recebimento:
Centro Administrativo, situado a Rua WalmarBraga, nº 507, Centro. Irauçuba/CE. (Portrás da Igreja Matriz). Informações: licitacao(Diraucuba.ce.gov.br.
Irauçuba/CE,24 de janeiro de 2023, Márcia Helena Santos Barreto — Secretária de Inclusão e Promoção Social,

ok ode hot
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Tpaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão nº 2023.01.23.1, do tipo Eletrônico, cujoobjeto é a aquisição de recargas de oxigênio medicinal destinados ao atendimentodas necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE. Abertura: 08 de fevereiro de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 26 de janeiro
de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 23 de janeiro de 2023. Salomão Dias de Souza - Pregoeiro Oficial.

eo opte dote

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - ABERTURA DE ENVELOPES DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 05.005/2022-TP. A Presidente e Pregoeira da CCLP do Município de GUATUBA —

CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01/02/2023 ás 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua Pedro Augusto, 53,
Centro. Guaiuba - CE, dará continuidade a sessão da licitação supramencionada, onde irá ocorrer a abertura dos envelopes de documentos de habilitação.
GUAIUBA- CE, 24/01/2023. Rosicléia da Silva Magalhães — Presidente e Pregoeira da CCLP.

eo ok ae oie

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI -

AVISODE
LICITAÇÃO

—
TOMADA

DE
PREÇOS

Nº
2023.01.19.1. Realizará

a licitação para CONTRATAÇÃODE EMPRESA PRESTADORADE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA
DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DO MAURITI/CE. Abertura: 10 de fevereiro de 2023 às 09:00hs. Edital
disponível á Rua Tabelião Chagas Sampaio, nº 517 - Centro, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00hs. Esclarecimentos: Fone (88) 3552-1470. Mauriti,
em 20 de janciro de 2023. Aureni Cardoso de Lima — Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal.